Internacional, por via terrestre e aérea, destinadas às necessidades da EBC - Empresa Brasil
de Comunicação S/A em Brasília-DF, e demais Unidades da Federação onde esta Empresa
mantém representantes. Fundamento Legal: Art. 30, caput da Lei nº 13.303/2016 c/c Art.
14, caput do RILC/EBC. Valor total global para 12 meses: R$ 171.068,74 (cento e setenta e
um mil, sessenta e oito reais e setenta e quatro centavos). Nota de Empenho:
2025NE1906. Data de assinatura: 03/12/2025. Vigência: 04/12/2025 a 04/12/2026.
Contratante: Empresa Brasil de Comunicação S.A. - EBC. Contratada: Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos, inscrita no CNPJ nº 34.028.316/0007-07.

[...]

amplificação, em alta potência, dos sinais de áudio e vídeo transmitidos e irradiados via
antenas parabólicas, garantindo a distribuição satelital da programação de TV e Rádio em
âmbito nacional. Fundamento Legal: Art. 30 caput da Lei nº 13.303/2016, c/c com Art. 14
"caput", do RILC/EBC. Valor total global para 6 meses: R$ R$ 67.861,36, (Sessenta e sete
mil, oitocentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos). Nota de Empenho:
2025NE1976. Data de assinatura: 04/12/2025. Vigência: 04/12/2025 a 04/06/2026.
Contratante: Empresa Brasil de Comunicação S.A. - EBC. Contratada: Betel Satcom
Comércio e Serviços Ltda., inscrita no CNPJ nº 30.727.666/0001-07.